
Riziko název rizika definice rizika
Pravděpodobn

ost výskytu

Dopad 

rizika

Stupeň 

významnosti 

(známka)

Stupeň významnosti 

(výsledek)

R1
Složitá realizace projektu ve všech nemocnicích v rámci jedné 

VZ
Rozsah díla neumožní díky své složitosti a rozsahu vysoutěžení nebo realizaci VZ jako celku 6 6 36 vysoké/klíčové

R2 Snaha stávajících dodavatelů VZ "shodit"

Proszatímní NIS v krajských nemocnicích dodávají 2 firmy. Pokud jim nebude vývoj VZ 

vyhovovat, budou se snažit VZ "shodit" tak, aby nebyla jiná možnost, než si objednat 

upgrade stávajících systémů.

5 6 30 vysoké/klíčové

R3 Velké množství žádostí o dodatečné informace - zpoždění VZ
Vzhledem ke složitosti technického zadání VZ se dá předpokládat, že přijde velké množství

žádostí o dodatečné informace, díky nimž se extrémně prodlouží lhůta pro podání nabídek.
5 4 20 vysoké/klíčové

R4 Neochota personálu přijmout změnu 

Současdné NIS fungují v nemocnicích až 20 let. Přechodem na nový NIS může dojít k 

radikální změně uživatelského prostředí a funkcí NIS s dopady na procesy v celé nemocnici, 

což bude klást velké nároky na personál. Zpracované výstupy nebudou akceptovány a 

subjekty zapojené do implementace programové části nebudou spolupracovat.                                                                                                                                                  

Jednotlivé zainteresované strany budou prosazovat své zájmy bez ohledu na sledovaný 

záměr , nebudou ochotny ke spolupráci a hledání společného řešení.

4 5 20 vysoké/klíčové

R5 Nedodržení harmonogramu

Harmonogram implementace NIS ve všech nemocnicích je úzce navázán na výsledek 

implementace v "pilotní" Nemocnici Jihlava. Jakékoliv zpomalení prací na implementaci 

způsobí značný posun harmonogramu jako celku, popř. neukončení realizace změny NIS 

jako celku.

3 5 15 střední

R6 Neuřízení projektu v době realizace
Implementace nebude dostatečně řízena, nebo dojde k úpravám NIS pro jednotlivé 

nemocnice a koncepce jednotného NIS se rozpadne.
3 3 9 střední

R7 Změna vedení - změna priorit 
V důsledku možných změn ve vedení kraje nebo krajských nemocnic může dojít ke změně 

priorit či požadavků na NIS či jeho jednotnost.
3 4 12 střední

R8 Ukončení realizace VZ před dokončením implamentace NIS 

Vzhledem ke složitosti díla a délce plnění jednotlivých smluv můžou nastat skutečnosti, které 

zapříčiní odstoupení dodavatele či objednatele od smlouvy a NIS nebude realizován buď v 

žádné nemocnici, nebo v některé z nemocnic. 

4 5 20 vysoké/klíčové

R9 Překročení předpokládaných nákladů

Vzhledem ke složitosti projektu mohou vzniknout nepředpokládané vícenáklady. Stejně tak, 

vzhledem k délce implementace, může dojít ke vzniku požadavků (zákonných, funkčních), 

které nemohly být v době vypsání VZ známy a které budou generovat vícenáklady - typicky v 

souvislosti s integrací s dalšími systémy popř. při migraci dat.

5 5 25 vysoké/klíčové

R10
Změna v potřebách jednotlivých nemocnic v průběhu postupné 

několikaleté implementace

Vzhledem k postupné implementaci v nemocnicích (implementace bude probíhat v 

nemocnicích postupně dle harmonogramu) může dojít ke změně potřeb nemocnic, propojení 

na další systémy a pod.

6 6 36 vysoké/klíčové

Veselý
Text napsaný psacím strojem
RK-31-2016-05, př. 2počet stran: 3

Veselý
Text napsaný psacím strojem

Veselý
Text napsaný psacím strojem



riziko Dopad rizika
Pravděpodobnost 

výskytu

Stupeň 

významnosti 

(výsledek)

R1 6 6 vysoké/klíčové

R2 6 5 vysoké/klíčové

R3 4 5 vysoké/klíčové

R4 5 4 vysoké/klíčové

R5 5 3 střední

R6 3 3 střední

R7 4 3 střední

R8 5 4 vysoké/klíčové

R9 5 5 vysoké/klíčové

R10 6 6 vysoké/klíčové

Po vynesení rizik do matice rizik a rozdělení na kvadranty je zřejmé, že3  identifikovaná rizika jsou střední,  z 10 rizik byly 7 identifikováno jako klíčová

Dle teorie by doporučenou strategií bylo vyhnout se aktivitám, které mají vysoké rizikové skóre, nebo provést v projektu takové změny, aby rizika byla zcela

eliminována a vůbec nenastala.

0

1

2

3

4

5

6

0 1 2 3 4 5 6
p

ra
vd

ě
p

o
d

o
b

n
o

st
 v

ýs
ky

tu
 

dopad rizika 

Mapa rizik 

R5 

R7 

R9 

R1, R10 

R3 

R6 

R4, R8 

R2 



Stupnice pro hodnocení rizik

Pravděpodobnost výskytu Dopad rizika Stupeň významnosti

1 – téměř vyloučené 1 - nevýznamný 3 – vysoké/klíčové 16 – 36

2 – velmi nepravděpodobné 2 - nízký 2 - střední 6 – 15

3 – nepravděpodobné 3 - střední 1 – nízké/běžné 1 – 5

4 – možné 4 - vyšší

5 – velmi pravděpodobné 5 - vysoký

6 – téměř jisté 6 – velmi vysoký




